


Sabor,
em forma de arte.
 [Apostando na excelência, na tradição e no sabor premium e artesanal de seus produtos, 
ela conquista os corações e paladares mais exigentes, encantando seus clientes em uma verda-
deira jornada gastronômica. Fundada por irmãos apaixonados pela gastronomia e pela rica tradi-
ção da charcutaria, a Estância Sarmenghi tem como missão proporcionar uma experiência 
inigualável. Seu segredo reside na meticulosa seleção dos ingredientes mais refinados e naturais, 
garantindo que cada mordida seja uma explosão de sabor autêntico e genuíno. Os mestres char-
cuteiros da Estância Sarmenghi são verdadeiros artistas, dedicados a preservar o savoir-faire 
ancestral. Cada peça é uma obra-prima cuidadosamente curada, seguindo os modos de preparo 
tradicionais da charcutaria. O tempo e a paciência investidos no processo de cura criam sabores 
únicos, que relembram as antigas casas de charcutaria, onde a arte da cura era uma tradição 
preciosa. O lema "Sabor em Forma de Arte" traduz a essência da Estância Sarmenghi, uma 
empresa que enaltece a dedicação, a habilidade e o amor pela charcutaria. Seus clientes são con-
vidados a degustar um conjunto de sabores que cativam os sentidos e despertam emoções, 
proporcionando uma conexão única com a história e a cultura através da culinária. Assim, ao 
adentrar a Estância Sarmenghi, os clientes são presenteados com uma experiência verdadeira-
mente especial, onde o passado e o presente se entrelaçam para criar um futuro de delícias 
gastronômicas. Com tradição e inovação de mãos dadas, a Estância Sarmenghi encanta e con-
quista os paladares mais exigentes, tornando cada visita uma viagem à excelência da charcutaria 
artesanal.



Defumados

Lorem ipsum

Copa Lombo

300g

Salaminho

Manter resfriado à temperatura inferior a 7C.
Válido por 60 dias. Após a abertura, conumo em até 5 dias.

Ingredientes: Carne Suína (pernil), Carne Bovina (peito bovino), toucinho, vinho tinto seco, 
açúcar, sal, alho em pó, cebola em pó, pimenta do reino, sal de cura tipo 2 (sal 90%), 
conservadores nitrito de sódio INS 250 (6%) e nitrato de sódio INS 251 (4%). NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.

300g

300g

Costela Suína (Pré-Pronta)

Manter resfriado à temperatura inferior a 7C.
Válido por 45 dias.

Ingredientes: Costela Suína, Sal, Colorau, Noz Moscada, Pimenta do Reino. ALÉRGICOS: 
CONTÉM NOZES, DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DO TRIGO. CONTÉM GLÚTEN.

1Kg

Manter resfriado à temperatura inferior a 7C.
Válido por 60 dias. Após a abertura, conumo em até 5 dias.

Ingredientes: Carne suína (copa lombo), canela em pó, sal, páprica doce, pimenta síria, 
pimenta do reino e sal de cura tipo 1(sal 93%) e conservador nitrito de sódio INS (7%).
NÃO CONTÉM GLÚTEN

Bacon

Manter resfriado à temperatura inferior a 7C.
Válido por 45 dias. Após a abertura, conumo em até 5 dias.

Ingredientes: Barriga suína, sal, colorau, noz moscada, pimenta do reino.  
ALÉRGICOS: CONTÉM NOZES. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-001
Cód. Barra nº 7898972908010

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-004
Cód. Barra nº 7898972908041

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-002
Cód. Barra nº 7898972908027

COSTELA SALGADA DEFUMADA DE SUÍNO
Pronta para o seu consumo.

Basta somente aquecer!

Lente Sigma 18-50 2.8 EX DC macro�

Linguíças Artesanais
Suínas

Marguerita

Ingredientes: Carne suína (copa lombo), água, tempero, completo para linguíça toscana. 
Sal, açúcar, estabilizante INS 452i, antioxidante INS 316, especiarias naturais, conservante 
INS 250, aroma natural de especiarias e corante 120. Alho em pó, Cabola em Pó, Pimenta 
do Reino. ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, GLÚTEN, SOJA E DERIVA-
DOS.

500g ou 1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

LINGUIÇA CONGELADA DE CARNE DE SUÍNA

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-013
Cód. Barra nº 7898972908133

Queijo Coalho e Bacon

Ingredientes: Carne suína (copa lombo), queijo coalho, bacon, água, tempero completo 
para linguíça toscana. Sal, açúcar, estabilizante INS 452i, antioxidante IN 316, especiarias 
naturais, conservante INS 250, aroma natural de especiarias e corante 120. Cebolinha, 
Salsinha, Cebola em Pó, Alho em Pó e Pimenta do Reino. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICO: 
CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

500g ou 1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

LINGUIÇA CONGELADA DE CARNE DE SUÍNA

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-012
Cód. Barra nº 7898972908126



Tradicional

Ingredientes: Carne suína (copa lombo), água, tempero completo para linguíça toscana. 
Sal, açúcar, estabilizante INS 452i, antioxidante IN 316, especiarias naturais, conservante INS 
250, aroma natural de especiarias e corante 120. Alho em pó, Cebola em Pó, Pimenta do 
Reino. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

500g ou 1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

LINGUIÇA CONGELADA DE CARNE DE SUÍNA

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-014
Cód. Barra nº 7898972908140

Frango

Tomate Seco e Queijo Coalho

Ingredientes: Coxa e Sobrecoxa de Frango, Queijo Coalho, Tomate Seco, Cebolinha, 
Salsinha, sal, Alho em Pó, Cebola em Pó, Pimenta do Reino, Sal de Cura tipo 1 (sal 93%) e 
conservador nitrito de sódio INS 250 (7%¨).  CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICO: CONTÉM
LEITE E DERIVADOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

500g ou 1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

LINGUIÇA CONGELADA DE CARNE DE FRANGO

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-010
Cód. Barra nº 7898972908102

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-009

Dois Queijos

Ingredientes: Coxa e Sobrecoxa de Frango, Queijo tipo Cabacinha, Queijo tipo Minas, Sal, 
Cebolinha, Salsinha, Alho em Pó, Cebolinha em Pó, Pimenta do Reino, Sal de Cura tipo 1 (Sal 
93%), e conservador nitrito de sódio INS 250 (7%). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DO 
LEITE, PODE CONTER LEITE, GLÚTEN, SOJA E DERIVADOS.

500g ou 1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

LINGUIÇA CONGELADA DE CARNE DE FRANGO
Cód. Barra nº 7898972908096

Tomate Seco e Manjericão

Ingredientes: Coxa e Sobrecoxa de Frango, Água, Tomate Seco, Cebolinha,Salsinha, Sal, 
Manjericão, Alho em Pó, Cebola em Pó, Pimenta do Reino, Sal de Cura tipo 1 (sal 93%), e 
conservador nitrito de sódio INS 250 (7%). NÃO CONTÉM GLÚTEN.

500g ou 1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

LINGUIÇA CONGELADA DE CARNE DE FRANGO

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-011
Cód. Barra nº 7898972908119

Diversas

LINGUÍÇA CONGELADA DE COSTELA BOVINA
Linguiça de Costela

Ingredientes: Carne de Costela Bovina, Mandioca Cozida, Azeite, Pimenta Biquinho, Suco 
de Limão, Cebolinha, Chimichurri, Cloreto de Sódio (sal), Salsinha, Alho, Sal de Cura tipo 1 
(93%) e conservador Nitrito de Sódio INS 250 (7%), Pimenta do Reino, Antioxidante Eritorba-
to de Sódio INS 3156 e emulsificante Trifosfato pentassódico INS 451i. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.

500g ou 1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-007
Cód. Barra nº 7898972908072



@estanciasarmenghi 27 93300-6557

Faça seu pedido online!

Cortes Temperados

Aperitivos

Copa Lombo para Churrasco

Ingredientes:  Carne suína (copa lombo), mostarda, mel e tempero lemon pepper (sal, 
cúrcuma, cebola granulada, pimenta preta, coentro, salsinha, óleo vegetal, realçador de 
sabor glutamato monossódico e conservante ácido cítrico).  ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM GLÚTEN.

1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-003
Cód. Barra nº 7898972908034

Jerkey Beef
CARNE BOVINA SALGADA CURADA DESSECADA DEFUMADA - JERKEY BEEF PICADO

Ingredientes: : Carne bovina (chã de dentro), molho shoyo, molho inglês, tempero dry ruby, 
açúcar mascavo. ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

60g

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-006
Cód. Barra nº 7898972908065

Cuiabana

Ingredientes: Carne de Contra-Filé Bovino, Queijo Coalho, Leite Integral, Cloreto de Sódio 
(sal), Salsinha, Cebolinha, Alho em Pó, Cebola em Pó, Sal de Cura tipo 1 (sal 93%) e 
conservador nitrito de sódio INS 250 (7%) e antioxidante eritorbato de sódio INS 316. 
CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICO: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

500g ou 1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

LINGUÍÇA CONGELADA DE COSTELA BOVINA - TIPO CUIABANA

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-007
Cód. Barra nº 7898972908072

CARNE CONGELADA TEMPERADA DE SUÍNO COM OSSO
Costela Temperada para Churrasco

Ingredientes: Costela suína, sal, lemon pepper (sal, cúrcuma, cebola granulada, pimenta 
preta, coentro, salsinha, óleo vegetal, realçador de sabor glutamato monossódico e conser-
vante ácido cítrico)..

1Kg

Manter congelado a temperatura inferior a -18C. Válido por 90 dias. Após aberto, 
manter refrigerado até 7C.

PRODUTO REGISTRADO NO SIM/ SEMAP SOB O NÚMERO 006-005
Cód. Barra nº 7898972908058


